
16 17

2.

„Pcha!“ odfrkla si Sofinka. „To je ale blbost!“
Myšky začaly pobouřeně pískat.
„To teda není!“
„Co si to dovoluje?“
„Co čekáte od psa?“
Lotka natáhla ruku a Fred na ni vyšplhal. Cítila, jak 

se celý chvěje. „Moc ti to sluší,“ řekla a podrbala ho 
špičkou prstu mezi ušima. Chtěla Fredovi říct, jak moc 
ho má ráda a jak ji potěšilo, že jí chce patřit. Ale v hlavě 
cítila, jak Sofinka běsní.

Je to jenom myšák, Sofi…
Přesně tak!
Nechce být můj magický partner. To můžeš být jenom ty. 

A já vím, že bys mu to stejně nedovolila. Je to od něj krásné 
gesto.

Je to podlost.
Ale já ho nemůžu odmítnout!
Lotka cítila, jak ji Sofinčin heboučký hlásek opouš-

tí a ukrývá se v psím těle. Zůstal jen chladný šepot. To 
asi ne.

Lotka se ohlédla. Sofinka pořád seděla na stole, ale 

přestala uždibovat polevu ze svého kousku narozenino-
vého dortu. Položila si hlavu na tlapky a smutně zírala 
na marcipánové růžičky. Lotka se kousla do rtu. Věděla, 
jak Sofinka dovede žárlit. Jednou už dokonce utekla, 
když si myslela, že Lotka má radši králíka Barneyho, 
což Lotka samozřejmě neměla.

Prosím, nezlob se na mě!
Sofinka zastříhala ušima, ale ani se na ni nepodívala.
Sofi, ty přece víš, že tě mám ze všech nejradši!
Sofinka mrskla ocáskem a potutelně se na Lotku 

podívala. Víc než tu růžovou příšerku? Růžovou přece 
miluješ.

Mám Freda ráda. Je to kamarád. Ale není ty a… vždyť 
ty víš. Jenom se mě snažíš donutit, abych to řekla, viď? Jsi 
výjimečná. Sofi, tohle není hezké!

Sofinka se zahihňala do tlapek. Jenom jsem se chtěla 
ujistit. Řekni tomu růžovému šaškovi, že mu fialová neslu-
ší, Lotko. A nezapomeň, že jsi MOJE.

Lotka ucítila, jak ji Fred lechtá vousky v dlani. Upí-
nal k ní rozzlobená černá očka. „Promiň,“ řekla mu 
rychle. „Já jenom…“

„Ten pes tě má omotanou kolem tlapky, Lotko,“ pro-
hlásil Fred přísně. „Prosilas ji o svolení. A nezkoušej to 
popřít.“

„Buď rád, že Lotčin magický partner není kočka.“ 
Tabitha tiše seskočila z Ariadnina ramene a ladně pro-
kličkovala mezi šálky na stole. „Já bych k Ariadně žád-
nou myš nepustila.“


